Алтайский край
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2025 № 473
г. Алейск

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент
«Предоставление информации о ре­
зультатах единых экзаменов, тестиро­
вания и иных вступительных испыта­
нии, а также о зачислении в образова­
тельное учреждение», утвержденного
постановлением администрации горо­
да Алейска Алтайского края №799 от
10.08.2022

В соответствии с Федеральным Законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании
протеста прокуратуры от21.04.2025 № 02-47-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 административного регламента «Предоставление
информации о результатах единых экзаменов, тестирования и иных вступи­
тельных испытании, а также о зачислении в образовательное учреждение»,
утвержденного постановлением администрации города Алейска Алтайского
края №799 от 10.08.2022

следующее дополнение:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершенно­
летнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результа­
тов предоставления государственной или муниципальной услуги в отноше­
нии несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным представителем несовершенно­
летнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся
законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления
о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает
фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяю­
щем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, упол-

помоченного на получение результатов предоставления соответствующей
услуги в отношении несовершеннолетнего».

Результаты предоставления государственной или муниципальной услу­
ги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на
бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному пред­
ставителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи
заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги
выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предо­
ставления государственной или муниципальной услуги в отношении несо­
вершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отноше­
нии несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному пред­
ставителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавлива­
ется нормативными правовыми актами, определяющими порядок предостав­
ления муниципальной услуги, с учетом требования, предусмотренного в пре­
дыдущем абзаце ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города

Алейска (Соловьева М.В.) разместить настоящее постановление на офици­
альном сайте Комитета по образованию и делам молодежи администрации
города Алейска.

4. Отделу по печати и информации администрации города Алейска
(Рыжих Н.Г.) разместить настоящее постановление на сайте администрации
города и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города
Алейска Алтайского края».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Глава города Ал ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

I х Г|
Сертификат 0085AD8577B868A784528057D54318460В
Владелец Маскаев Иван Васильевич
Действителен с 08.04.2024 по 02.07.2025

------------——------- '

И.В. Маскаев

Свиридова Татьяна Валентиновна
Тел.: 8(38553)21022